ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022г.                                                                                                                        № 4

О внесении дополнений в Систему отбора на 2022г. в части структуры тренерского

состава спортивной сборной команды РФ по гребному спорту

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Спинев Н.Н., Шуркалов

Ю.С., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Феоктистов А.А., Зюзин А.В., Кузнецов Р.Р., Стрельцов

Д.В., Минцев А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 17

членов Президиума, что составило 58 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

1. «Поручить главному тренеру спортивной сборной команды РФ по гребному

спорту Ковалеву Д.А. до 04.05.2022 подготовить предложение по структуре

централизованной подготовки спортивной сборной команде Рф по гребному

спорту (далее – СКК)» и предоставить ее в «Комитет спорта высших

достижений и подготовки спортивного резерва» (далее – Комитет).

 «За» – единогласно

2.  «Привлечь тренера Никифорову Т.Е. к участию в тренировочных

мероприятиях ССК за счет средств ФГБУ «ЦСП».

«За» - 0 «Против» - 14 «Воздержался» - 3

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в связи с отказом иностранных

специалистов от подготовки ССК РФ по гребному спорту в сезоне 2022г., с целью внесения

изменений в тренерский состав ССК РФ по гребному спорту, заслушав доклад Главного

тренера Ковалева Д.А. по данному вопросу, Президиум Федерации гребного спорта России

РЕШИЛ:

1. Поручить главному тренеру ССК Ковалеву Д.А. до 04.05.2022 подготовить

предложения по структуре централизованной подготовки ССК и предоставить их в

Комитет.

2. Не привлекать тренера Никифорову Т.Е. к участию в тренировочных мероприятиях

ССК за счет средств ФГБУ ЦСП.

3. Поручить Комитету к очередному заседанию Президиума ФГСР, запланированному в

рамках проведения международных спортивных соревнований «Большая Московская

регата», организовать отчетное мероприятие по подготовке ССК (далее – отчетное

мероприятие) и определить для главного и старших тренеров ССК форму и условия

отчета.

 2

4. Поручить главному тренеру ССК Ковалеву Д.А., старшим тренерам ССК Феневу А.Н.

и Голохвастову А.И. подготовить отчеты о подготовке ССК в соответствии с формой и

условиями разработанными Комитетом и доложить их на отчетном мероприятии.

5. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ФГСР Зюзина А.В.

Президент Федерации                                                                                            Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                                                            Тарасова А. А.